

ORIGINAL

**martinsen**  
Rådgivning & Revision

Jupitervej 4  
DK-6000 Kolding

Tlf. 76 30 18 00  
Fax 76 11 44 01

[www.martinsen.dk](http://www.martinsen.dk)

CVR-nr. 32 28 52 01

**Højskovgård, Christiansfeld ApS**  
**Vejlesøparken 1, 1. 115., 2840 Holte**

---

**Årsrapport for**  
**1. juli 2016 - 30. juni 2017**

---

**CVR-nr. 30 71 62 99**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. november 2017.



---

Jørn Dam Jensen  
dirigent

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Højskovgård, Christiansfeld ApS Vejlesøparken 1, 1. 115. 2840 Holte
	CVR-nr.: 30 71 62 99
	Stiftet: 29. juni 2007
	Hjemsted: Rudersdal
	Regnskabsår: 1. juli 2016 - 30. juni 2017 11. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Irma Hansen, formand Lotte Lindskov Cornelsen Peter Lindskov Hansen Max Lindskov Cornelsen
<b>Direktion</b>	Søren Lindskov Hansen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding
<b>Modervirksomhed</b>	Lindskov Hansen ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af bortforpagtning samt drift af landbrug.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 603.978 mod 548.481 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 126.397 mod 94.369 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

Note	2016/17	2015/16
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>603.978</b>	<b>548.481</b>
2 Personaleomkostninger	-55.000	-55.000
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-319.741	-309.317
<b>Driftsresultat</b>	<b>229.237</b>	<b>184.164</b>
Andre finansielle indtægter	607	5.767
3 Øvrige finansielle omkostninger	-63.067	-67.006
<b>Resultat før skat</b>	<b>166.777</b>	<b>122.925</b>
Skat af årets resultat	-40.380	-28.556
<b>Årets resultat</b>	<b>126.397</b>	<b>94.369</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	15.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	94.369
Disponeret fra overført resultat	-14.873.603	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>126.397</b>	<b>94.369</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>	2017	2016
<u>Note</u>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	27.182.353	27.480.720
5 Driftsmateriel og inventar	14.592	22.159
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>27.196.945</u>	<u>27.502.879</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>27.196.945</u></b>	<b><u>27.502.879</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Besætning	38.000	32.900
Varebeholdninger i alt	<u>38.000</u>	<u>32.900</u>
Periodeafgrænsningsposter	281.745	281.626
Tilgodehavender i alt	<u>281.745</u>	<u>281.626</u>
Likvide beholdninger	<u>368.513</u>	<u>366.716</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>688.258</u></b>	<b><u>681.242</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>27.885.203</u></b>	<b><u>28.184.121</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>	2017	2016
<u>Note</u>		
<b>Egenkapital</b>		
6 Anparts kapital	500.000	500.000
7 Overført resultat	7.287.341	22.160.944
Foreslået udbytte for regnskabsåret	15.000.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>22.787.341</b>	<b>22.660.944</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	2.249.000	2.315.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.249.000</b>	<b>2.315.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	1.785.054	1.914.424
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.785.054	1.914.424
Kortfristet del af langfristet gæld	128.000	126.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.500	32.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	654.988	905.374
Selskabsskat	106.380	94.556
Anden gæld	151.940	135.323
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.063.808	1.293.753
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.848.862</b>	<b>3.208.177</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>27.885.203</b>	<b>28.184.121</b>

**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10 Eventualposter**

**Noter**

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>1. Ændring i besætning</b>		
Besætning, primo	32.900	32.200
Besætning, ultimo	<u>-38.000</u>	<u>-32.900</u>
	<b>-5.100</b>	<b>-700</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	<u>55.000</u>	<u>55.000</u>
	<b>55.000</b>	<b>55.000</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	31.762	31.917
Andre finansielle omkostninger	<u>31.305</u>	<u>35.089</u>
	<b>63.067</b>	<b>67.006</b>
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	<u>28.789.054</u>	<u>28.789.054</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>28.789.054</b>	<b>28.789.054</b>
Afskrivninger primo	-1.308.334	-1.009.967
Årets af-/nedskrivninger	<u>-298.367</u>	<u>-298.367</u>
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<b>-1.606.701</b>	<b>-1.308.334</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>27.182.353</b>	<b>27.480.720</b>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2016	<u>27.800.000</u>	<u>27.800.000</u>

**Noter**

	30/6 2017	30/6 2016		
<b>5. Driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris primo	54.750	54.750		
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>54.750</b>	<b>54.750</b>		
Afskrivninger primo	-32.591	-21.641		
Årets af-/nedskrivninger	-7.567	-10.950		
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<b>-40.158</b>	<b>-32.591</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>14.592</b>	<b>22.159</b>		
<b>6. Anpartskapital</b>				
Anpartskapital primo	500.000	500.000		
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>		
<b>7. Overført resultat</b>				
Overført resultat primo	22.160.944	22.066.575		
Årets overførte overskud eller underskud	-14.873.603	94.369		
	<b>7.287.341</b>	<b>22.160.944</b>		
<b>8. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag</b>	<b>Restgæld</b>	<b>Gæld i alt</b>	<b>Gæld i alt</b>
	<b>første år</b>	<b>efter 5 år</b>	<b>30/6 2017</b>	<b>30/6 2016</b>
Gæld til realkreditinstitutter	128.000	1.253.000	1.913.054	2.040.424
	<b>128.000</b>	<b>1.253.000</b>	<b>1.913.054</b>	<b>2.040.424</b>
<b>9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1,913 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 27.182 t.kr.



## Noter

---

### **10. Eventualposter Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lindskov Hansen ApS, CVR-nr. 42 66 98 14 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.